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Närvarande:  
Ulf Johansson, regionpolischef, ordförande 
Mattias Fällström, biträdande regionpolischef 
Sanna Backeskog (S) 
Gustaf Lantz (S)  
Johanna Odö (S) 
Staffan Jansson (S) 
Mats Gyllander (M) 
Eva-Marja Andersson (M) 
Wanja Delén (SD), Digitalt  
Mike Tutsch (SD) 
Erik Johansson (SD)  
Emanuel Hort (MP), Digitalt  
Lena Kjellmodin, regionkansliet  
Jari Lönn, regionkansliet   
 
Förhinder: 
Jennie Claesson (L) 
Erik Hamrin (M) 
Unn Harsem (C) 
Lili André (KD) 
Samuel Gonzalez Westling (V) 
 
Föredragande: 
Maida Klasson, Lokalpolisområdeschef Enköping/Håbo 
Andreas Pallinder, Chef Särskilda Utredningar Uppsala  
 
1  Inledning, närvaro, fastställande av dagordning, val av justerare.  
Ulf Johansson hälsade välkomna till dagens möte. Närvaron noterades och 
dagordningen fastställdes med nedan tillägg som behandlas under punkten 5.  
 

- Polishuset Västerås / Staffan Jansson 
- Häktespersonal och tillsynsrutiner i arrest / Johanna Odö  
- Beredskap att ta emot underåriga i arrest / Emanuel Hort 

 
Staffan Jansson (S) utsågs till justerare för dagens protokoll.  
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2. Aktuella frågor 
Ulf Johansson informerade om verksamhetsläget och konstaterade bl.a. att de 
grova brotten minskar i riket och även i regionen. Kriminell ekonomi är ett 
viktigt fokus och att regionens bedrägerisektion sticker ut positivt. Stölderna 
genom internationella brottsaktörer har halverats och även mängdbrotten mins-
kar. Gällande den yttre verksamheten har brott på väg och egeninitierat ökat 
väsentligt och gällande näringsidkare har förbättringar skett genom ökat sam-
arbete och att patrull oftare skickas på ärendet. Den stora satsningen på polisen 
märks nu. Mer utredningsåtgärder genomförs av yttre personal som en naturlig 
del eftersom antalet ökat. Ekonomin i regionen är mycket god vilket beror på 
svårigheten att rekrytera poliser. Hela Mälardalen har liknande problem. Ett 
gediget arbete pågår i regionen och i kombination med det nya lärosätet i Upp-
sala ser det ändå ljust ut. Uppsala universitet kommer ha 120 utbildningsplat-
ser vid start vårterminen 2027 som därefter utökas till 240. Gällande antalet 
poliser är målet 340 poliser per 100 000 invånare och i nuläget är siffran 230 i 
riket. I region Mitt är siffran 195 per 100 000 invånare. Mattias Fällström till-
lägger att viljan att tjäna pengar på brott kvarstår och frågan är vilka som kli-
ver fram i det vakuum som uppstått när nyckelpersoner gripits i de stora nät-
verken. Vidare behövs en kraftsamling avseende lokalt anknutna, upphand-
lingar och underentreprenörer i alla led.     
 
3 Barn och unga i organiserad brottslighet - Lägesbild 
Maida Klasson gick igenom arbetet och aktuell lägesbild samt informerade om 
förstärkningen av arbetet som nu sker genom den särskilda polisinsatsen Au-
gere.  
 
4 Ökad lokal närvaro – var ska vi finnas och hur 
Ulf Johansson informerade om 85% beslutet, d.v.s. att 85 % av nettotillväxten 
av nya poliser ska vara i yttre tjänst. Effektmätningar är på gång som komple-
ment till befintliga förtroende- och trygghetsmätningar. Nu pågår ett arbete 
med sikte på 2032. Var och hur ska resurserna användas utifrån prognostice-
rade numerärer. Arbetet sker utifrån tre perspektiv: ökad fast närvaro på be-
fintliga och nya platser, ökad närvaro på temporära platser och fylla på med 
fler poliser närmare medborgarna. Om regionen lyckas fylla samtliga tilldelade 
utbildningsplatser kommer tillskottet av poliser till 2032 vara ca: 600 och ca: 
800–900 till 2034. Förstärkning planeras främst till områdespoliser, antalet 
kommunpoliser ska ses över, utryckningsverksamheten förstärks till viss del. 
Regionen har ett underskott där vi finns i dag men behöver även beakta där vi 
inte finns. Samhället rör sig mot städerna och befolkningsprognoserna är vik-
tiga. Rikspolischefen förväntas fatta ett inriktningsbeslut under hösten.       
 
 
5 Avdelningen för särskilda utredningar 
Andreas Pallinder gick igenom den nationella statistiken, under 2024 och 2025 
ökade ärendeinflödet med 20% per helår, hittills i år är ärendeinflödet under 
januari t.o.m. april 6 % högre än under samma period i fjol. Antalet inledda 
förundersökningar är 21 % lägre i år jämfört i fjol. 86 % av anmälningarna är 
mot polisanställda och 71,9 % av dessa avser tjänstefel. 
Gällande frågan om häktespersonal och tillsynsrutiner i arrest konstaterades att 
vissa arrester sköts av kriminalvården och att polisen inte äger den frågan men 
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att häktespersonal generellt sett har bättre förutsättningar att sköta arrestverk-
samhet. Polisen har ett datoriserat system för registrering från ingripande, till-
syn och frigivning eller överföring till kriminalvården.  
Avseende frågan om underåriga i arrest utgår det ifrån internationella konvent-
ioner och lokalerna behöver utformas specifikt för ändamålet vilket gör det 
svårt och i vissa fall omöjligt att anpassa gamla lokaler. JO har genomfört en 
inspektion i Västerås och givit myndigheten kritik för arrestlokalernas utform-
ning avseende underåriga. Behovet av nya lokaler i Västerås är känt sedan 
länge och arbete pågår. Regionen har samarbete med kriminalvården om bi-
träde med lokaler för underåriga i Salberga. 
Staffan Jansson anser att det är bra att frågan lyfts, arrestmiljön behöver om-
händertas. Vidare lyfter han att Västerås Stad den 6 maj skickat en skrivelse 
gällande polishuset i Västerås till justitieministern och rikspolischefen. Han ut-
trycker förvåning över att rikspolischefen ännu inte kommenterat eller bekräf-
tat mottagandet av skrivelsen. 
Emanuel Hort konstaterar att regionen inte har fullgoda förutsättningar för att 
ha underåriga i arrest och undrar om regionen gjort någon bedömning av kom-
mande ökning av behovet. 
Mattias Fällström svarar att den nya lagstiftningen innebär att antalet underå-
riga kommer att öka. Det tar 8 till 10 år att bygga en ny polisstation och myn-
digheten har inte fått några ekonomiska tillskott för att möta behovet samt att 
det är lokalförvaltningen under ekonomiavdelningen som beslutar om lokalfrå-
gor och inte regionen. Under tiden behöver vi stärka samarbetet för biträde för 
lokaler för underåriga med kriminalvården. 

6 Övriga frågor 
Gustaf Lantz undrar om det finns en kåranda där man täcker upp för varandra. 
Andreas Pallinder svarar att det förekommer men i mycket liten skala. 
Mattias Fällström påtalar att allt som görs loggas, och att det därför inte finns 
något utrymme för ”fix och trix”.  

7 Avslutning  
Ulf Johansson tackade deltagarna för ett bra möte och ett gott samarbete under 
vårterminen, han tillönskade även alla en bra sommar och avslutade mötet. 

Vid Protokollet 

Ordförande Justeras 

__________________ __________________ 
Ulf Johansson Staffan Jansson 
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